РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД » ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

296185, Российская Федерация, Джанкойский район,

с. Яркое Поле,ул.Мичурина,29 «А»

ОГРН 1159102007899,  ИНН 9105008966, КПП 910501001, БИК 013510002

телефон: (06564) 5-84-72, school_djankoysiy-rayon31@crimeaedu.ru

___________________________________________________ ______________________

 ПРИКАЗ

от 25 июня  2024 года                                с. Яркое Поле                                 № 94-а

О внесении изменений в основную образовательную программу

начального общего образования, основную образовательную

программу основного общего образования и основную

образовательную программу среднего общего образования

МБОУ «Яркополенская школа-детский сад»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» в действующей редакции, на основании приказа

Минпросвещения России от 19.02.2024 № 110 «О внесении изменений в некоторые приказы

Минпросвещения России и Министерства просвещения РФ, касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов основного общего образования», приказа

Минпросвещения России от 22.012024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки РФ и Минпросвещения России, касающиеся ФГОС

начального общего образования и основного общего образования», приказа

Минпросвещения России от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в некоторые

приказы Минобрнауки и Минпросвещения, касающиеся ФГОС основного общего

образования и среднего общего образования», приказа Минпросвещения России от

19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

РФ, касающиеся ФОП начального общего образования, основного общего образования и

среднего общего образования», приказа Минпросвещения России от 01.02.2024 № 62 «О

внесении изменений в некоторые приказы Минпросвещения России, касающиеся

федеральных образовательных программ основного общего образования и среднего общего

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести следующие изменения в  ООПООО:

1.1.Дополнить  Целевой раздел следующими словами: «- с Федеральным законом от

29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в действующей

редакции,  приказом Минпросвещения России от 19.02.2024 № 110 «О внесении изменений

в некоторые приказы Минпросвещения России и Министерства просвещения РФ,

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов основного общего

образования», - приказом Минпросвещения России от 22.012024 № 31 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки РФ и Минпросвещения

России, касающиеся ФГОС начального общего образования и основного общего

образования»,  приказом Минпросвещения России от 27.12.2023 № 1028 «О внесении

https://e.mail.ru/compose?To=school_djankoysiy%2drayon31@crimeaedu.ru

изменений в некоторые приказы Минобрнауки и Минпросвещения, касающиеся ФГОС

основного общего образования и среднего общего образования», приказом

Минпросвещения России от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства просвещения РФ, касающиеся ФОП начального общего образования,

основного общего образования и среднего общего образования», приказом

Минпросвещения России от 01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы

Минпросвещения России, касающиеся федеральных образовательных программ основного

общего образования и среднего общего образования»

1.2. Внести изменения в Содержательный раздел. Рабочие программы по учебным

предметам привести в соответствие с федеральными рабочими программами: «Труд

(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины». Добавить тематическое

планирование (с обязательными ссылками на ЭОР) (приложение 1).

1.3. Внести изменения в учебные планы в соответствии с изменениями ФОП

(наименования предметов, предметных областей - развести предметные области «Основы

безопасности и защиты Родины» и «Физическая культура»),  внести (при необходимости)

изменения в План внеурочной деятельности (приложение 2).

2.Внести следующие изменения в ООПСОО:

2.1.Дополнить Целевой раздел следующими словами:

«- Федеральный закон от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» в действующей редакции,

-приказ Минпросвещения России от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в

некоторые приказы Минобрнауки и Минпросвещения, касающиеся ФГОС основного

общего образования и среднего общего образования»,

-приказа Минпросвещения России от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства просвещения РФ, касающиеся ФОГТ начального

общего образования, основного общего образования и среднего общего образования»,

-приказ Минпросвещения России от 01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в

некоторые приказы Минпросвещения России, касающиеся федеральных образовательных

программ основного общего образования и среднего общего образования».»

2.2.Внести изменения в Содержательный раздел в рабочие программы по учебным

предметам привести в соответствие с федеральными рабочими программами: «Труд

(технология)», «Основы безопасности и защиты Родины». Добавить тематическое

планирование (с обязательными ссылками на ЭОР) (приложение З)

2.3.Внести изменения в учебные планы в соответствии с изменениями ФОП

(наименования предметов, предметных областей - развести предметные области «Основы

безопасности и защиты Родины» и «Физическая культура»), добавить новый КУГ, внести

(при необходимости) изменения в План внеурочной деятельности (приложение 4).

З. Внести следующие изменения в ООПНОО:

3.1.Дополнить Целевой раздел следующими словами:

«- Федеральный закон от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» в действующей редакции,

-приказ Минпросвещения России от 19.02.2024 № 110 «О внесении изменений в

некоторые приказы Минпросвещения России и Министерства просвещения РФ,

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов основного общего

образования», - приказ Минпросвещения России от 22.01.2024 № 31 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки РФ и

Минпросвещения России, касающиеся ФГОС начального общего образования и основного

общего образования»,

-приказа Минпросвещения России от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства просвещения РФ, касающиеся ФОП начального общего

образования, основного общего образования и среднего общего образования».

3.2.Внести изменения в Содержательный раздел в рабочие программы по учебным

предметам привести в соответствие с федеральными рабочими программами: «Труд

(технология)», «Физическая культура». Добавить тематическое планирование (с

обязательными ссылками на ЭОР) (приложение 5).

3.3.Внести изменения в учебные планы в соответствии с изменениями ФООП

(наименования предметов, предметных областей, добавить новый КУГ, внести (при

необходимости) изменения в План внеурочной деятельности (приложение 6).

4.Ввести в действие изменения с 01.09.2024г.

5.Разместить изменения в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО на сайте школы.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ______________ Н.В.Юсупова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД"
ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Юсупова Нурие Ваитовна,
Директор

02.07.24 12:42 (MSK) Сертификат 9ED3D969B4D13E37AC259365F5380B54